

**Enfo Oyj:n tilinpäätöstiedote 1.7. – 31.12.2007 sekä taloudellinen katsaus ajalta 1.1. – 31.12.2007**

Enfo Oyj, tilinpäätöstiedote 29.2.2008

*1.7.2007 rekisteröidyn jakautumisen myötä syntynyt Enfo Oyj (y-tunnus: 2081212-9) julkaisee tällä tiedotteella osavuosisikatsauksen ajalta 1.10. – 31.12.2007 sekä taloudellisen katsauksen ajalta 1.1. – 31.12.2007. Taloudellisen katsauksen luvut katsauskaudelta sekä vertailuluvut vuodelta 2006 perustuvat 1.7.2007 jakautuneen Enfo Oyj:n (y-tunnus: 1437714-0) tilinpäätöksistä eriytettyihin vertailukelpoisiin lukuihin. Toimintaa tarkastellaan jakautumisen jälkeisen konsernirakenteen mukaisena.*

- Neljännen vuosineljänneksen liikevaihto kasvoi 3,5 % ja oli 27,9 (26,9) milj. euroa. Koko vuoden liikevaihto kasvoi 3,2 % ja oli 104,4 (101,2) milj. euroa.
- Neljännen neljänneksen liikevoitto (EBIT) oli 1,3 ja (0,8) milj. euroa. Koko vuoden liikevoitto oli 3,4 (5,9) milj. euroa.
- Neljännen neljänneksen voitto ennen veroja oli 1,0 (1,5) milj. euroa. Koko vuoden voitto ennen veroja oli 5,8 (6,2) milj. euroa.
- Neljännen neljänneksen osakekohtainen tulos oli 1,30 (2,29) euroa. Koko vuoden osakekohtainen tulos oli 7,48 (7,79) euroa.
- Neljännen neljänneksen sijoitetun pääoman tuotto oli 12,2 % (20,8%) ja koko vuoden sijoitetun pääoman tuotto 18,9 % (22,4).
- Neljännellä neljänneksellä Enfon palveluksessa oli keskimäärin 462 (464) henkilöä ja koko vuoden aikana keskimäärin 476 (467) henkilöä.
- Enfo AB liittyi Enfo-konserniin 31.12.2007 allekirjoitetulla yrityskaupalla. Enfo AB yhdistetään konserniin 8.2.2008 alkaen.
- Vuonna 2008 Enfo-konsernin liikevaihto kasvaa ja kannattavuus paranee selvästi Enfo AB:n liittyessä konserniin. Yrityskaupan myötä yhtiön omavaraisuusaste heikkenee selvästi vuoden 2007 tasosta säilyen kuitenkin riittävällä tasolla.

**Markkinat**

Suomen IT-markkinat kasvoivat vuonna 2007 noin 3 %. Kasvu oli voimakkainta tiedonvälityspalveluissa ja erityisesti sähköisissä laskutuspalveluissa. Lisäksi voimakkaassa kasvussa olivat myös keskisuurten organisaatioiden ulkoistukset, jotka kasvavat voimakkaammin kuin suurten yritysten ja organisaatioiden kohdalla.

## Konsernin rakenne

Enfo Oyj (y-tunnus: 2081212-9) on emoyhtiö liiketoimintaa harjoittavassa Enfo-alakonsernissa, jonka emoyhtiö on Osuus kunta KPY.

Enfo-konsernin emoyhtiö on Enfo Oyj. Konsernissa on kaksi liiketoiminta-aluetta ja kolme raportointisegmenttiä: Enfo Oyj:n (Y-tunnus 2081212-9) toiminta käynnistyi 1.7.2007, kun vanha Enfo Oyj (Y-tunnus 1437714-0) jakautui kahdeksi yhtiöksi, uudeksi Enfo Oyj:ksi ja Kuopion Puhelin Oyj:ksi. Uusi Enfo Oyj jatkaa vanhan Enfo Oyj:n IT-liiketoimintaa.

Enfon liiketoiminnot on jaettu kahteen liiketoiminta-alueeseen, jotka ovat Tietotekniikkapalvelut ja Tiedonvälityspalvelut. Raportointisegmentit ovat Tietotekniikkapalvelut-liiketoiminta-alueen muodostavat Järjestelmäpalvelut- ja Infrapalvelut-tulosyksiköt sekä Tiedonvälityspalvelut-liiketoiminta-alue.

Enfo perusti toukokuussa 2007 tytäryhtiön Venäjälle. Toiminnan alkuvaiheessa Pietarissa toimiva OOO Enfo tarjoaa Venäjällä toimiville suomalaisyrityksille perustietotekniikan palveluja. Liiketoiminnasta vastaa Enfon varatoimitusjohtaja Juha Nurmi, jonka asemapaikka on Pietari.

Enfo Oyj:n 100-prosenttisesti omistamat tytäryhtiöt; Enfo Disnet Oy, Enfo Disnet Oy Turku, Enfo Disnet Oy Tampere ja Enfo Disnet Oy Kouvola fuusioitiin 30.9.2007 myös Enfo Oyj:n 100-prosenttisesti omistamaan tytäryhtiö Enfo Partner Oy:öön.

Enfo Partner Oy fuusioitiin Enfo Oyj:öön 31.12.2007.

## Liiketoiminnan kehitys

Enfon asema suomalaisessa IT-palvelumarkkinassa vahvistui edelleen ja tämä näkyi hyvin uusien asiakassopimuksien määrässä. Enfon asiakastyytyväisyys säilyi ulkopuolisen tutkimuslaitoksen tekemän hyvällä ja paikoin erinomaisella tasolla.

Järjestelmäpalveluissa myynti suunnattiin strategian mukaisesti keskisuuriin suomalaisorganisaatioihin ja panostukset tuottivat tuloksia useiden vuonna 2007 solmittujen ulkoistussopimusten muodossa. Asiakassopimuksia solmittiin mm. Sarlinin, Europcarin, Inlookin, Rastorin, Lahti Precisionin, eduskunnan, Normetin ja YTV:n kanssa.

Tiedonvälityspalveluissa sähköisen tiedonvälityksen markkinat olivat kasvussa ja kilpailu uusista asiakkaista jatkui kiivaana. Markkinan kasvu kohdistui edelleen yritysten välisiin laskutuspalveluihin. Enfo pystyi kasvattamaan markkinaosuuttaan sähköisen laskutuksen operaattoripalveluissa. Kuluttajien sähköisissä laskutuspalveluissa panostettiin edelleen palvelujen kehittämiseen eikä kuluttajien sähköisen laskutus määrässä tapahtunut merkittävää kasvua. Enfon tulostuspalvelun tulostusmäärät kasvoivat edelleen yleisestä markkinakehityksestä poiketen. Tiedonvälityspalveluiden merkittävimmät kehityspanostukset kohdistuivat vuonna 2007 AMM mittauspalveluun. Mittauspalvelussa tuotetaan energiyhtiöille mittaustietoa energian toimituksista loppuasiakkaille.

Tiedonvälityspalveluissa solmittiin vuoden aikana useita kymmeniä sähköistä laskutuspalvelua koskevia sopimuksia. Asiakassopimukset allekirjoitettiin mm. Kemira GrowHow:n, YH-Suomen ja Kokkolan kaupungin kanssa.

Infrapalveluiden markkinat kasvoivat vuonna 2007 yleisen markkinakehityksen mukaisesti noin 3 %. Kilpailu asiakkaista jatkui kiivaana ja haasteena oli erityisasiantuntijuutta vaativien henkilöstöressurssien saatavuus. Infrapalveluiden kasvu jatkui voimakkaana ja varsinkin ohjelmistolisenssien myynnissä voitettiin useita uusia asiakkaita.

Enfo käynnisti vuonna 2007 liiketoiminnan Pietarissa Venäjällä. Venäjällä Enfo tarjoaa perustietotekniikan palveluja ennen kaikkea suomalaisille, mutta myös muille länsimaalaisille yrityksille tytäryhtiönsä OOO Enfon toimesta. Venäjällä Enfo palvelee mm. Stockmannia, Valiota ja Aberdeen Property Investoria.

Enfo Oyj ja ruotsalainen Semcon Ab (publ.) allekirjoittivat yrityskauppaa koskevan sopimuksen, jolla Enfo ostaa Semcon AB:lta sen IT-liiketoimintaa harjoittavan tytäryhtiö Semcon Innovation Ab:n koko osakekannan. Enfo AB toimii aiemmin Zpider-markkinointinimellä osana ruotsalaista pörssi-yhtiö Semcon AB:ta. Ruotsissa Enfon asiakkaita ovat mm. SonyEricsson, AstraZeneca, Volvo IT ja E.ON. Ruotsissa Enfon palveluista vastaa Enfo AB, jonka liiketoimintaa harjoittavat tytäryhtiöt Zipper by Enfo, Zystems by Enfo, Zingle by Enfo ja Zuite by Enfo ovat kukin erikoistuneet omaan tarkasti rajattuun palvelualueeseensa. Enfon palveluja Ruotsissa ovat mm. IT-infrastruktuuripalvelut, IT-järjestelmäintegraatioon liittyvät palvelut sekä toiminnanohjausjärjestelmiin ja käyttäjähallintaan liittyvät sovelluspalvelut. Enfo AB yhdistetään konserniin 8.2.2008 alkaen.

### Liikevaihto

Konsernin liikevaihto kasvoi vuoden neljännellä vuosineljänneksellä tavoitteiden mukaisesti 3,5 % 27,9 milj. euroon (26,9). Vuoden 2007 liikevaihto kasvoi 3,2 prosenttia 104,4 milj. euroon (101,2).

Konsernin liikevaihtoon vaikutti laskevasti se, että Enfo Oyj myi 29.6.2007 allekirjoitetulla kaupalla osake-enemmistön (70 %) Itä-Suomen Toimistoratkaisut Oy:stä yhtiön toimitusjohtaja Hannu Waenerbergille, eikä yhtiön liikevaihto näin sisälly konsernin lukuihin 1.7.2007 alkaen. Itä-Suomen Toimistoratkaisut Oy:n vaikutus konsernin liikevaihtoon oli 1.1. – 31.12.2006 4,9 milj. euroa.

#### *Liikevaihdon kehitys raportointisegmenteittäin*

Milj. euroa	Liikevaihto 10-12/2007	Liikevaihto 10-12/2006	Liikevaihto 1-12/2007	Liikevaihto 1-12/2006
Järjestelmäpalvelut	9,0	9,1	34,5	36,4
Infrapalvelut	13,3	12,6	46,6	42,0
Tiedonvälityspalvelut	6,8	5,9	25,9	23,0

Järjestelmäpalveluiden liikevaihto laski loka-joulukuussa 1,0 prosenttia 9,0 milj. euroon (9,1) ja koko vuonna 5,4 prosenttia 34,5 milj. euroon (36,4) Liikevaihdon laskuun vaikutti voimakkaasti yksikön kahden suurasiakkaan palvelusopimusten päättyminen.

Infrapalveluiden liikevaihto kasvoi loka-joulukuussa 6,3 prosenttia 13,3 milj. euroon (12,6) ja koko vuonna 12,5 prosenttia 46,6 milj. euroon (42,0).

Tiedonvälityspalveluiden liikevaihto kasvoi loka-joulukuussa 15,5 prosenttia 6,8 milj. euroon (5,9) ja koko vuonna 12,5 prosenttia 25,9 milj. euroon (23,0).

### Kannattavuus

Konsernin kannattavuus heikkeni loka-joulukuussa edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna konsernin liikevoiton ollessa 0,8 milj. euroa ja 2,8 % liikevaihdosta (1,3 ja 5,0 %). Koko vuoden liikevoitto oli 3,4 milj. euroa ja 3,3 % liikevaihdosta (5,9 ja 5,8 %).

Konsernin kannattavuuden heikkenemiseen vuonna 2007 vaikuttivat Tietotekniikkapalveluliiketoiminta-alueen kannattavuuden heikkeneminen ja Venäjän liiketoimintojen käynnistämisen sekä yhtiön jakautumisvalmistelujen takia kasvaneet hallintokulut. Tulosityksiköistä ainoastaan Tiedonvälityspalveluissa kannattavuus kehittyi odotetusti ja vertailuajankohtaa vastaavasti.

Konsernin loka-joulukuun voitto ennen veroja oli 1,0 milj. euroa ja 3,6 % liikevaihdosta (1,5 milj. euroa ja 5,7 %). Nettorahoitustuotot olivat loka-joulukuussa 0,3 milj. euroa (0,2). Loka-joulukuun tulos oli 0,7 milj. euroa eli 2,6 % liikevaihdosta (1,3 ja 4,7 %).

Koko vuoden voitto ennen veroja oli 5,8 milj. euroa ja 5,5 % liikevaihdosta (6,2 milj. euroa ja 6,1 %). Koko vuoden nettorahoitustuotot olivat konsernissa 2,3 milj. euroa (0,3). Koko vuoden tulos oli 4,2 milj. euroa eli 4,0 % liikevaihdosta (4,3 milj. euroa ja 4,5 %). Loka-joulukuun osakekohtainen tulos oli 1,30 euroa (2,29). Koko vuoden osakekohtainen tulos oli 7,48 euroa (7,79).

#### *Liikevoiton kehitys raportointisegmenteittäin*

Milj. euroa	Liikevoitto 10-12/2007	Liikevoitto 10-12/2006	Liikevoitto 1-12/2007	Liikevoitto 1-12/2006
Järjestelmäpalvelut	0,6	0,3	2,9	3,8
Infrapalvelut	0,6	0,8	0,7	1,9
Tiedonvälityspalvelut	0,1	0,1	1,3	1,3

Järjestelmäpalvelujen liikevoitto kasvoi loka-joulukuussa 0,6 milj. euroon (0,3) ja laski koko vuonna 2,9 milj. euroon (3,8). Liikevoiton laskuun koko vuoden osalta vaikutti yksikön kahden suuriasiakkaan palvelusopimusten päättymisen sekä voimakkaiden liiketoiminnan kehityspanostusten myötä kasvaneet kulut.

Infrapalveluissa liikevoitto laski loka-joulukuussa 0,6 milj. euroon (0,8) koko vuonna 0,7 milj. euroon (1,9). Kannattavuuden heikkenemiseen vaikuttivat keskeisesti voimakkaat liiketoiminnan kehitys- ja rekrytointipanostukset sekä kasvaneet hallintokulut.

Tiedonvälityspalvelujen liikevoitto oli loka-joulukuussa 0,1 milj. euroa (0,1) ja koko vuonna 1,3 milj. euroa (1,3).

## Rahoitus ja investoinnit

Enfon nettoinvestoinnit olivat loka-joulukuussa 0,9 milj. euroa (2,9) ja koko vuonna 2,9 milj. euroa (4,5). Investoinnit kohdistuivat pääosin palvelujen ja palvelukapasiteetin kehittämiseen. Omavaraisuusaste oli 71,4 % (59,5)

## Henkilöstö

Enfon palveluksessa oli loka-joulukuussa keskimäärin 476 henkilöä (467). Vuoden lopussa henkilöstöä oli 465 (464).

Vuoden lopussa Järjestelmäpalveluissa työskenteli 303 henkilöä, Infrapalveluissa 75 henkilöä ja Tiedonvälityspalveluissa 66 henkilöä.

Enfon henkilöstön keski-ikä on 38,5 vuotta ja henkilöstöstä 78 % on miehiä. Hallinnon henkilöstön osuus on 3,4 % koko Enfon henkilöstöstä.

Enfo käynnisti 22.5.2007 yhteistoimintaneuvottelut liittyen yhtiön suunnitelmaan keskittää tulostuspalvelutoimintonsa Kuopioon ja lakkauttaa kyseiset toimintonsa Vaasassa. Neuvottelut koskivat yhteensä 12 henkilöä ja päättyivät 3.7.2007. Vaasasta Kuopioon siirtyi kaksi tulostuspalveluihin kuuluvaa henkilöä. Muiden Vaasan tulostuspalveluissa työskennelleiden henkilöiden työsuhteet päättyvät vapaaehtoisin järjestelyin.

Enfo maksoi henkilöstölleen palkkaa ja palkkioita vuonna 2007 yhteensä 20.9 milj. euroa (20,0).

Enfo-konsernissa on käytössä henkilöstörahastolain mukainen voittopalkkiojärjestelmä, jonka mukaisesti osa Enfo-konsernin tuloksesta maksetaan voittopalkkioeränä henkilöstörahastolle. Henkilöstörahaston säännöissä todetaan, että rahasto sijoittaa mahdollisuuksien mukaan 50 - 75 % sille maksettavista voittopalkkioeristä Enfo Oyj:n osakkeisiin. Henkilöstörahaston jäseniä ovat kaikki Enfo-konsernin työntekijät ylintä johtoa lukuunottamatta.

## Hallitus ja johto

Enfo Oyj:n hallitukseen kuuluu viisi jäsentä, jotka ovat hallituksen puheenjohtaja, Webstor Oy:n toimitusjohtaja Tapio Hakakari, Lujatalo Oy:n hallituksen puheenjohtaja Hannu Isotalo, Oy Scantarp Ab:n toimitusjohtaja Helena Piispa, Carlson Oy:n toimitusjohtaja Ossi Saksman ja Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarisen salkunhoitaja Jorma Tammenaho.

Konsernin johtoryhmän muodostavat toimitusjohtaja Arto Herranen, talousjohtaja Kati Kokkonen, Infrapalvelut-tulosyksikön johtaja Timo Lipiäinen, Venäjän liiketoiminnoista vastaava varatoimitusjohtaja Juha Nurmi, kehitysjohtaja Pertti Silén, Tiedonvälityspalvelut-liiketoiminta-alueen johtaja Ari Voutilainen ja Tietotekniikkapalvelut-liiketoiminta-alueen johtaja Osmo Wilska. Henkilöstön edustajana johtoryhmässä toimi vuonna 2007 järjestelmäasiantuntija Male Hiltunen. 1.1.2008 alkaen henkilöstön edustajana toimii järjestelmäasiantuntija Riija-Liisa Korpikallio.

Enfo Oyj:ssä on käytössä pitkäjänteinen palkitsemisjärjestelmä Enfo-konsernin johdolle ja avainhenkilöille. Pitkäjänteiseen osakeomistukseen sitouttava järjestelmä on osa konsernin johdon ja avainhenkilöiden uutta kannustus- ja sitouttamisjärjestelmää ja sen tarkoituksena on sitouttaa avainhenkilöitä konsernin tavoitteisiin ja saada heistä emoyhtiön pitkäaikaisia osakkeenomistajia.

Johdon palkitsemisjärjestelmää koskevat päätökset tekee yhtiön hallitus yhtiökokouksen antamien valtuuksien puitteissa.

### **Osakkeet**

Yhtiön osakkeiden kokonaismäärä 31.12.2007 oli 561 256. Yhtiöllä on yksi osakesarja. Enfo Oyj ei omistanut 31.12.2007 omia osakkeitaan.

### **Keskeiset tapahtumat katsauskauden jälkeen**

Enfo ulkoisti osan asiakkaan tiloissa tarjottavaa lähituki- ja laitehuoltopalveluaan Relacom Finland Oy:lle. Ulkoistussopimus allekirjoitettiin 30.1.2008 ja sen myötä 39 Enfon lähituessa työskentelevää henkilöä siirtyi 1.2.2008 alkaen Relacomin palvelukseen vanhoina työntekijöinä.

Enfo Oyj ja Semcon AB (publ.) vahvistivat 8.2.2008 yrityskauppaa koskevan sopimuksen, jolla Enfo ostaa Semcon AB:lta sen IT-liiketoimintaa harjoittavan tytäryhtiö Semcon Innovations AB:n koko osakekannan.

### **Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä**

Vuonna 2008 konsernin liikevaihto kasvaa ja kannattavuus paranee selvästi Enfo AB:n liittyessä konserniin. Kotimaan liiketoiminnoissa pääpaino on kannattavuuden parantamiseen tähtäävissä toimenpiteissä. Yrityskaupan myötä yhtiön omavaraisuusaste heikkenee selvästi vuoden 2007 tasosta säilyen kuitenkin riittävällä tasolla.

### **Riskit ja epävarmuustekijät**

Merkittävimmät epävarmuustekijät ja liiketoiminnan riskit vuonna 2008 liittyvät yleiseen talouskehitykseen, IT-palvelumarkkinan kansainvälistymisen mukanaan tuomiin hinnoittelupaineisiin sekä erityisasiantuntijuutta vaativien henkilöstöressurssien saatavuuteen.

Semcon Innovation AB:n ostaminen muuttaa Enfon rahoitusasemaa olennaisesti. Korollisen velan osuus kasvaa, ja näin ollen korkokehitykseen liittyvät riskit kasvavat. Samalla Enfo-konsernin kansainvälisten liiketoimintojen kasvaessa valuuttoihin liittyvät riskit kasvavat. Enfo AB on yhdistetty Enfon konserniin 8.2.2008, joten yrityskaupan yksityiskohtainen vaikutus yhtiön rahoitusasemaan tiedotetaan Enfo Oyj:n osavuositarkastuksessa ajalta 1.1. – 31.3.2008.

### **Voitonjako**

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat 31.12.2007 olivat 16 737 551,72 euroa. Yhtiön hallitus esittää yhtiökokoukselle, että osinkoa jaetaan 3,57 euroa osakkeelta eli yhteensä 2 003 683,92 euroa.

### **Taloustiedottamisen aikataulu vuonna 2008**

Enfo Oyj julkaisee vuoden 2008 kuluessa tilinpäätöksen ja kolme osavuositarkastusta seuraavasti: suomenkielinen tilinpäätös 2007 (Vuosikertomus) julkaistaan viikolla 11. Englanninkielinen tilinpäätös 2007 (Annual Report) julkaistaan viimeistään viikolla 15. Osavuositarkastus 1. vuosineljännekseltä 2008 julkaistaan 29.4.2008. Osavuositarkastus 2. neljännekseltä 2008 julkaistaan 30.7.2008. Osavuositarkastus 3. neljännekseltä 2008 julkaistaan 29.10.2008.

### **Yhtiökokous**

Enfo Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään torstaina 27.3.2008. Yhtiökokouksen kutsuu koolle yhtiön hallitus myöhemmin.

### Tiedot siirtymästä IFRS -tilinpäätökseen

Uusi 1.7.2007 tapahtuneen jakautumisen myötä syntynyt Enfo-konserni raportoi vuoden 2007 konsernitilinpäätöksensä kansainvälisten IFRS-standardien mukaisesti. Aikaisemman Enfo-konsernin konsernitilinpäätös on tehty suomalaisen tilinpäätöskäytäntöä (FAS) noudattaen.

Uuden Enfo-konsernin siirtyminen IFRS-raportointiin on tehty IFRS 1 -standardin mukaisesti, jolloin IFRS-standardeihin siirtymispäivänä on 1.1.2006. Vertailutietoina esitettävien aikaisempien tilikausien luvut on muutettu vastaamaan IFRS-standardeja ja uuden Enfo-konsernin rakennetta.

Uusien laskenta- ja tilinpäätösperiaatteiden käyttöönoton seurauksena Enfo-konsernin avaavan taseen 1.1.2006 taseen loppusumma kasvoi 5 419 tuhannella eurolla. IFRS-raportoinnin käyttöönoton vaikutus vuoden 2006 tulokseen oli 2 292 tuhatta euroa.

Alla selostetaan siirtymän merkittävimmät vaikutukset raportoituun omaan pääomaan ja tilikauden tulokseen. Siirtymällä ei ole merkittävää vaikutusta yrityksen rahavirtalaskelmaan.

### Siirtymisen vaikutukset raportoituun omaan pääomaan 1.1.2006 ja 31.12.2006

TASE	01.01.06	01.01.06		31.12.06	31.12.06	
<i>tuhatta euroa</i>	FAS	IFRS	Muutos	FAS	IFRS	Muutos
Pitkäaikaiset varat	12 046	17 465	5 419	14 486	18 868	4 201
Lyhytaikaiset varat						
Vaihto-omaisuus	1 069	1 069	0	910	910	0
Myynti- ja muut saamiset	17 761	17 761	0	19 619	19 452	-167
Sijoitukset	819	819	0	813	813	0
Rahat ja pankkisaamiset	10 405	10 405	0	9 870	9 870	0
Varat	42 101	47 520	5 419	45 697	49 732	4 035
Oma pääoma	20 030	20 538	508	25 886	27 789	1 903
Vähemmistön osuus	1 450	279	-1 171	198	198	0
Pitkäaikaiset velat	15	4 106	4 091	915	1 188	273
Lyhytaikaiset velat	20 605	22 597	1 992	18 698	20 557	1 859
Oma pääoma ja velat	42 101	47 520	5 419	45 697	49 732	4 035

OMA PÄÄOMA	01.01.06	31.12.06
Oma pääoma FAS:in mukaan	20 030	25 886
<i>IFRS siirtymän vaikutukset:</i>		
IFRS 3 Yritysten yhteenliittymät	156	2 085
IAS 38 Aineettomat hyödykkeet	42	74
IAS 12 Tuloverot	307	30
IAS 39 Rahoitusinstrumentit	3	-117
IAS 17 Leasing	0	-2
IAS 18 Tuotot	0	-167
IFRS-oikaisut yhteensä	508	1 882
Vähemmistöosuus	279	198
Oma pääoma IFRS:n mukaan	20 817	27 987

**Siirtymän vaikutukset tilikauden tulokseen:**

	2006	2006	
TULOSLASKELMA	FAS	IFRS	Muutos
<i>tuhatta euroa</i>			
Liikevaihto	101 374	101 206	-167
Muut liiketoiminnan tuotot	964	964	0
Liiketoiminnan kulut	-94 519	-94 406	114
Poistot	-4 181	-1 850	2 331
<b>Liikevoitto</b>	<b>3 637</b>	<b>5 915</b>	<b>2 279</b>
Rahoitustuotot ja -kulut	490	298	-192
Voitto ennen veroja	4 126	6 212	2 086
Verot	-1 348	-1 664	-286
Voitto verojen jälkeen	2 779	4 579	1 800
Vähemmistön osuus	-521	-238	284
Tilikauden tulos	2 257	4 341	2 084

Siirtymästä aiheutuneet merkittävimmät muutokset:

**1) Liikearvot:**

IFRS 3 -standardin mukaisesti liikearvoista ei ole tehty poistoja. Liikearvoille on tehty IFRS 1:n mukainen arvonalentumistestaus siirtymäpäivänä. Suoritettu arvonalentumistestaus ei ole johtanut arvonalentumiskirjauksiin. FAS:in mukaisesti tehtyjen liikearvopoistojen peruutus on parantanut vuoden 2006 tulosta 2400 tuhatta euroa.

Avaavan IFRS taseen liikearvo muodostuu FAS liikearvosta 31.12.2005 oikaistuna arvioituilla lisäkaupparhinnoilla sekä tytäryhtiön hankintaan liittyvällä kirjauksella, jossa kauppasopimukseen sisältyvän osto- ja myyntioption johdosta alkuperäinen 51 % hankinta on käsitelty 100 % tytäryhtiöhankintana ja sopimuksesta aiheutuva velka on kirjattu ehdollisen kauppahinnan tavoin. Kyseiset oikaisut ovat kasvattaneet liikearvon määrää avaavassa taseessa 5 042 tuhatta euroa.

Konserni on vuoden 2006 aikana hankkinut vähemmistöosuuden tytäryhtiöstä. IFRS raportoinnissa vähemmistöosuuden hankinnan vaikutus on kirjattu suoraan omaan pääomaan. FAS



tilinpäätöksessä hankintahinnan ja saadun oman pääoman erotus on kirjattu liikearvoksi. IFRS kirjaus on pienentänyt voittovaroja ja liikearvon määrää 406 tuhatta euroa.

Vuoden 2006 lopussa liikearvon määrä IFRS tilinpäätöksessä oli 12 550 tuhatta euroa (FAS 8 993 tuhatta euroa).

## **2) Muut aineettomat hyödykkeet:**

Konserni on IFRS raportoinnissa aktivoinut IAS 38 *Aineettomat hyödykkeet* kriteerit täyttäviä, FAS raportoinnissa kuluksi kirjattuja tuotekehitysmenoja avaavaan taseeseen 57 tuhatta euroa. Kyseiset tuotekehitysmenot poistetaan 3 vuoden kuluessa.

## **3) Rahoitusleasing:**

Konserni on luokitellut leasing sopimukset rahoitusleasing- ja muiksi sopimuksiksi. Rahoitusleasing sopimusten kirjaus on kasvattanut aineellisten hyödykkeiden ja taseen loppusummaa 31.12.2006 160 tuhatta euroa sekä lisännyt velkojen määrää 162 tuhatta euroa. Rahoitusleasingkirjaus on vähentänyt vuonna 2006 liiketoiminnan muita kuluja 43 tuhatta euroa, kasvattanut poistoja 41 tuhatta euroa ja kasvattanut rahoituskuluja 5 tuhatta euroa.

## **4) Tuloverot:**

Tuloverot on esitetty IFRS-raportoinnissa IAS 12 -standardin mukaisesti ja laskennallinen vero on huomioitu kaikista väliaikaisista eroista varojen ja velkojen verotuksellisten arvojen ja kirjanpitoarvon välillä. IFRS erot laskennallisissa verovelvoissa ja -saamisissa syntyvät rahoitusvarojen käyvän arvon arvostuksesta, käyttöomaisuuden verotus- ja kirjanpidonpoistojen eroista, kehitysmenojen aktivoinnista sekä rahoitusleasingkirjauksista.

Avaavaan IFRS-taseeseen sisältyy IFRS-korjauksista syntyvä 307 tuhannen euron laskennallisen verosaamisen ja 16 tuhannen euron laskennallisen verovelan oikaisu.

## **5) Velat:**

Konsernin kirjaus tytäryhtiöhankinnan lisäkauppahintaan ja vähemmistöosuuden hankintaan liittyen on kasvattanut yhtiön velkojen määrää avaavassa taseessa 6 057 tuhatta euroa. 31.12.2006 tilanteessa velkaa on jäljellä 1 473 tuhatta euroa.

Konserni on luovuttanut osakkeita osana tytäryhtiöhankintaa. Osakevastikkeena luovutettuihin osakkeisiin liittyvä myynti- ja osto-optio käsitellään IFRS -tilinpäätöksessä velkana ja oman pääoman vähennyksenä. Kirjaus on kasvattanut 31.12.2006 velan määrää 137 tuhatta euroa.

## **6) Muut muutokset**

Konsernilla on IFRS 2 alainen osakepalkitsemisjärjestely, jonka käsittely eroaa IFRS – tilinpäätöksessä suomalaisen käytännön mukaan tehdyistä kirjauksista. Käsittelyerolla ei kuitenkaan ole ollut olennaista vaikutusta tilikauden tulokseen tai taseeseen siirtymähetkellä eikä vuoden 2006 aikana. Konsernin osakepalkitsemisjärjestelystä lisää tietoa liitetiedossa 24.

Muut muutokset entisiin periaatteisiin verrattuna aiheutuvat tuloutusajankohdan täsmentämisestä (167 tuhatta euroa) sekä ryhmittelymuutoksista tase-erien välillä. Vuokrahuoneistojen perusparannusmenot on luokiteltu aineelliseksi käyttöomaisuudeksi ja sijoitukset siirretty esitettäväksi omilla riveillään myytävissä olevina sijoituksina.

## **Taulukot**

Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu noudattaen IFRS-standardien kirjaamis – ja arvostamisperiaatteita. Vertailutietoina esitettävien aikaisempien tilikausien luvut (7-9/06 ja 1-9/06) on muutettu vastaamaan IFRS-standardeja ja nykyisen Enfo-konsernin rakennetta. 1-9/07 luku muodostuu nykyisen Enfo Oyj:n raportoinnista ajalta 7-9/07 ja edeltävän Enfon IT-liiketoiminnan luvuista 1-6/07.

Taulukoiden luvut on pyöristetty miljooniksi euroiksi, joten yhteenlaskettuna ne eivät välttämättä täsmää. Taulukoissa esitetyt luvut ovat tilintarkastamattomia.

<b>Konsernin tuloslaskelma</b>				
milj. euroa	10-12/07	10-12/06	1-12/07	1-12/06
<b>Liikevaihto</b>	27,9	26,9	104,4	101,2
Liiketoiminnan muut tuotot	0,1	0,8	1,4	1,0
Valmistus omaan käyttöön	0,2	0,3	0,3	0,3
Materiaalit ja palvelut	-16,8	-15,7	-63,2	-59,9
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	-7,0	-7,5	-25,7	-24,5
Poistot ja arvonalentumiset	-0,5	-0,5	-2,3	-1,9
Liiketoiminnan muut kulut	-3,0	-3,0	-11,5	-10,3
<b>Liikevoitto</b>	0,8	1,3	3,4	5,9
Rahoitustuotot	0,3	0,2	2,6	0,5
Rahoituskulut	0,0	0,0	-0,3	-0,2
<b>Voitto ennen veroja</b>	1,0	1,5	5,8	6,2
Tuloverot	-0,3	-0,3	-1,6	-1,6
<b>Katsauskauden voitto</b>	0,7	1,3	4,2	4,6
Jakautuminen				
Emoyhtiön omistajille	0,7	1,2	4,2	4,3
Vähemmistölle	0,0	0,1	0,0	0,2
Osakekohtainen tulos, laimentamaton ja laimennettu, EUR	1,30	2,29	7,48	7,79

<b>Konsernin tase</b>		
milj. euroa	31.12.07	31.12.06
<b>Varat</b>		
<b>Pitkäaikaiset varat</b>		
Aineelliset hyödykkeet	3,7	2,9
Liikearvo	12,3	12,5
Muut aineettomat hyödykkeet	2,1	1,9
Myytavissä olevat sijoitukset	0,1	0,1
Saamiset	0,1	0,1
Laskennalliset verosaamiset	0,4	1,2
Pitkäaikaiset varat yhteensä	18,7	18,7
<b>Lyhytaikaiset varat</b>		
Vaihto-omaisuus	0,5	0,9
Myyntisaamiset	12,9	16,5
Muut saamiset	2,7	2,9
Myytavissä olevat sijoitukset	0,3	0,8
Rahavarat	11,8	9,9
Lyhytaikaiset varat yhteensä	28,2	31,0
<b>Varat yhteensä</b>	<b>46,9</b>	<b>49,7</b>
<b>Oma pääoma ja velat</b>		
Osakepääoma	0,3	0,3
Ylikurssirahasto	13,3	13,3
Kertyneet voittovarot	19,6	14,2
<b>Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä</b>	<b>33,2</b>	<b>27,8</b>
<b>Vähemmistön osuus</b>	<b>0,0</b>	<b>0,2</b>
<b>Oma pääoma yhteensä</b>	<b>33,2</b>	<b>28,0</b>
<b>Pitkäaikaiset velat</b>		
Korolliset velat	0,2	1,0
Muut velat	0,4	0,2
Pitkäaikaiset velat yhteensä	0,6	1,2
<b>Lyhytaikaiset velat</b>		
Ostovelat	6,6	7,8
Muut velat	6,4	11,1
Lyhytaikaiset korolliset velat	0,2	1,6
Lyhytaikaiset velat yhteensä	13,1	20,6
<b>Velat yhteensä</b>	<b>13,7</b>	<b>21,8</b>
<b>Oma pääoma ja velat yhteensä</b>	<b>46,9</b>	<b>49,7</b>

<b>Lyhennetty rahavirtalaskelma</b>	1-12/07	1-12/06
milj. euroa		
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>		
Katsauskauden voitto	4,2	4,6
Oikaisut katsauskauden voittoon	1,1	3,2
Käyttöpääoman muutos	-1,7	-3,1
Maksetut ja saadut korkotuotot	2,3	0,3
Maksetut verot	-0,7	-0,9
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>	<b>5,2</b>	<b>4,1</b>
<b>Investointien rahavirta</b>		
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-3,1	-3,7
Sijoitusten muutokset	0,2	-0,3
<b>Investointien rahavirta</b>	<b>-2,9</b>	<b>-4,1</b>
<b>Rahoituksen rahavirta</b>		
Lainojen muutokset	-2,1	-3,5
Oman pääoman muutokset	1,7	2,9
<b>Rahoituksen rahavirta</b>	<b>-0,4</b>	<b>-0,6</b>
<b>Rahavarojen muutos</b>	<b>2,0</b>	<b>-0,5</b>
Rahavarat katsauskauden alussa	9,9	10,4
Rahavarat katsauskauden lopussa	11,8	9,9

<b>Tunnusluvut</b>	10-12/07	10-12/06	1-12/07	1-12/06
Liikevaihto, Me	27,9	26,9	104,4	101,2
Liikevoitto, Me	0,8	1,3	3,4	5,9
% liikevaihdosta	2,8 %	5,0 %	3,3 %	5,8 %
Voitto ennen veroja, Me	1,0	1,5	5,8	6,2
% liikevaihdosta	3,6 %	5,7 %	5,5 %	6,1 %
Katsauskauden voitto, Me	0,7	1,3	4,2	4,6
% liikevaihdosta	2,6 %	4,7 %	4,0 %	4,5 %
Osakekohtainen tulos, eur	1,30	2,29	7,48	7,79
Sijoitetun pääoman tuotto, 12kk, %	12,2 %	20,8 %	18,9 %	22,4 %
Oman pääoman tuotto, 12 kk, %	9,0 %	19,2 %	13,8 %	18,8 %
Omavaraisuusaste, %	71,4 %	59,5 %	71,4 %	59,5 %
Nettovelkaantumisaste, %	-34,3 %	-19,8 %	-34,3 %	-19,8 %
Korolliset nettovelat, Me	-11,8	-8,2	-11,8	-8,2
Oma pääoma/osake, eur	59,2	49,9	59,2	49,9
Henkilöstö keskimäärin	462	464	476	467
Osakkeiden lukumäärä	561 256	556 928	561 256	556 928

<b>Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista</b>	Osake - pääoma	Ylikurssi- rahasto	Kertyneet voittovarot	Yhteensä	Väh.osuus	Oman pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2006	0,3	13,3	7,0	20,5	0,3	20,8
Tilikauden voitto			4,3	4,3	0,2	4,6
Vähemmistöosuuden hankinta			-0,4	-0,4	-0,3	-0,7
Carve-out täsmäytys			3,3	3,3		3,3
Oma pääoma 31.12.2006	0,3	13,3	14,2	27,8	0,2	28,0
Tilikauden voitto 1-6 2007			3,0	3,0	0,0	3,0
Vähemmistöosuuden hankinta			-0,5	-0,5		-0,5
Tytäryhtiön myynti					-0,2	-0,2
Carve-out täsmäytys			1,7	1,7	0,0	1,7
Oma pääoma 30.6.2007	0,3	13,3	18,5	32,1	0,0	32,1
Tilikauden voitto 7-12 2007			1,2	1,2		1,2
Oma pääoma 31.12.2007	0,3	13,3	19,6	33,2	0,0	33,2

<b>Liikevaihto liiketoimintasegmenteittäin</b>	10-12/07	10-12/06	1-12/07	1-12/06
milj. euroa				
Järjestelmäpalvelut	9,0	9,1	34,5	36,4
Infrapalvelut	13,3	12,6	46,6	42,0
Tiedonvälityspalvelut	6,8	5,9	25,9	23,0
Eliminoinnit	-1,2	-1,9	-5,2	-5,1
Mydyt yhtiöt	0,0	1,2	2,6	4,9
Konserni yhteensä	27,9	26,9	104,4	101,2

<b>Liikevoitto liiketoimintasegmenteittäin</b>	10-12/07	10-12/06	1-12/07	1-12/06
milj. euroa				
Järjestelmäpalvelut	0,6	0,3	2,9	3,8
Infrapalvelut	0,6	0,8	0,7	1,9
Tiedonvälityspalvelut	0,1	0,1	1,3	1,3
Konsernierät	-0,5	-0,2	-1,3	-1,2
Mydyt yhtiöt	0,0	0,3	-0,2	0,1
Konserni yhteensä	0,8	1,3	3,4	5,9

<b>Aineellisen käyttöomaisuuden muutokset</b>	10-12/07	10-12/06	1-12/07	1-12/06
milj. euroa				
Kirjanpitoarvo kauden alussa	3,4	2,6	2,9	2,7
Lisäykset	0,6	0,8	2,6	1,9
Vähennykset	-0,0	0,0	-0,1	0,0
Poistot	-0,3	-0,5	-1,6	-1,7
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	3,7	2,9	3,7	2,9

<b>Vakuudet ja vastuusitoumukset</b>	31.12.07	31.12.06
milj. euroa		
Velat, joiden vakuudeksi on annettu yrityskiinnitys		
Rahalaitoslainat	0,0	1,0
Yrityskiinnitys	0,0	1,0
Leasingvastuut	1,1	1,9
Muut vuokravastuut	13,3	13,9
Muut vastuusitoumukset	0,0	0,1
Vastuut yhteensä	14,4	16,7

## Enfo Oyj

**Lisätietoja:** toimitusjohtaja Arto Herranen 020 5432 000, talousjohtaja Kati Kokkonen 020 5432 015 ja viestintäjohtaja Sebastian Linko 020 5432 003 (sähköpostit muotoa etunimi.sukunimi@enfo.fi)

**Enfo** tarjoaa yrityksille ja yhteisöille mutkattomia tietotekniikkapalveluja Suomessa, Ruotsissa ja Venäjällä. Palveluissaan Enfo hyödyntää yli 40 vuoden kokemustaan tietotekniikkapalvelujen kehittämisestä sekä parhaiden kumppaneiden laitteita ja ohjelmistoja. Noin 700 tietotekniikan huippuosajaa takaavat, että Enfon asiakkaat saavat parhaan hyödyn irti tietotekniikasta. Enfon liikevaihto on noin 140 milj. euroa. Lisätietoa Enfosta osoitteissa [www.enfo.fi](http://www.enfo.fi), [www.enfo.se](http://www.enfo.se) ja [www.enfo.ru](http://www.enfo.ru)

**Jakelu:** keskeiset tiedotusvälineet ja [www.enfo.fi](http://www.enfo.fi)

## Enfo Oyj

Y-tunnus: 2081212-9  
 Postiosoite: PL 1582, 70461 Kuopio  
 Puhelinvaihe: 020 54321  
 Sähköposti: [etunimi.sukunimi@enfo.fi](mailto:etunimi.sukunimi@enfo.fi)

Käyntiosoite: Kiveläntie 4, Kuopio  
 Laskutusosoite: PL 5005, 70701 Kuopio  
 Faksi: 020 543 2355